и пад династије Романових, формирање двеју
привремених коалиционих влада на челу са кнезом Г. Ј. Љвовом, односно А.
Ф. Керенским, успостављање совјетске власти од 25. октобра (7. новембра)
1917. до марта 1918. по читавој земљи, грађански рат који ће потрајати до 1920,
носећи са собом смрт, болести, беду, незапосленост, неизвесност, рациониса-
ну потрошњу, проглашење „нове економске политике“ 1921. и, десет година
по доласку совјета на власт, почетак колективизације на селу и разрада првог
петогодишњег плана, што означава прелаз на командно-директивну економију.